

# Freedom of Information Act 2000 disclosure log entry

## Reference

18-19102

## Date sent

20/07/2018

## Subject

Gender Identity Issues

## Details of enquiry

I am interested in identifying trends in adult patients with gender identity issues, specifically;

1. Do you record patient's emotional wellbeing pre and post transition?
2. Any records of patients detransitioning? ; or Patients experiencing gender dysphoria despite transitioning due to not 'Passing' in their preferred gender?
3. Have any follow-up studies been done by the NHS on long term wellbeing of people who have transitioned and their mental wellbeing ? Please provide name of researchers, article name, name of peer-review Journal at which article was published.
4. With regards to adult patients 18+ referred to GIC (Gender Identity Clinic) for the past five years.

For each year;

- For patients transitioning from male to female;
- Number of Intersex at birth?
- How many have a learning disability (Autism Spectrum, Attention Deficit etc.)
- Of those how many patients attempted suicide? Was learning disability present?
- Of those have there been any patient deaths due to suicide? Was learning disability present?

For patients transitioning from female to male;

- Number of Intersex at birth?
- How many have a learning disability (Autism Spectrum, Attention Deficit etc.)
- Of those how many patients attempted suicide? Was learning disability present?
- Of those have there been any patient deaths due to suicide? Was learning disability present?

For patients identifying as non-binary;

- At birth assigned gender.
- Intersex at birth?
- How many have a learning disability (Autism Spectrum, Attention Deficit etc.)
- Of those how many patients attempted suicide? Was learning disability present?
- Of those have there been any patient deaths due to suicide? Was learning disability present?

## Response Sent

we have established, via searches of our electronic records that the information you requested is not held by the Trust in a helpful way, and we have not performed these types of studies.